О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ОТДЕЛЬНЫЕ ПРИКАЗЫ МИНИСТЕРСТВА ОБРАЗОВАНИЯ КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
Приказ Министерства образования Калининградской области от 02 декабря 2015 г. № 1083/1

Страница 1

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 70 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

 МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

ОТ 2 ДЕКАБРЯ 2015 ГОДА N 1083/1

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ОТДЕЛЬНЫЕ ПРИКАЗЫ МИНИСТЕРСТВА ОБРАЗОВАНИЯ
КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

В соответствии с Приказом Минобрнауки России от 25 декабря 2013 года N 1394 "Об утверждении порядка
проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования" (в
редакции от 15.05.2014 N 528, от 30.07.2014 N 863, от 16.01.2015 N 10, от 07.07.2015 N 692)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в приложение к Приказу Министерства образования Калининградской области от 31 декабря
2013 года N 1301/1 "Об определении порядка организации индивидуального отбора обучающихся при приеме либо
переводе в государственные и муниципальные образовательные организации для получения основного общего и
среднего общего образования с углубленным изучением отдельных учебных предметов или для профильного
обучения":

1) пункт 8 изложить в следующей редакции:

"8. Прием (перевод) на уровень среднего общего образования осуществляется при наличии результатов
государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования (далее - ГИА)
по обязательным учебным предметам и по двум учебным предметам, соответствующим профилю обучения или
предметам углубленного изучения, при условии, что результаты ГИА по обязательным учебным предметам и учебным
предметам по выбору не ниже установленного минимального балла результата ГИА.

В случае, если обязательный учебный предмет определен общеобразовательной организацией как профильный,
то при определении суммарного балла участника отбора балл по данному учебному предмету учитывается дважды.

Прием иностранных граждан и лиц без гражданства в государственную (муниципальную) общеобразовательную
организацию Калининградской области для получения среднего общего образования с углубленным изучением
отдельных учебных предметов или для профильного обучения осуществляется в соответствии с международными
договорами Российской Федерации, Федеральным законом от 29 декабря 2012 года N 273-ФЗ "Об образовании в
Российской Федерации" с учетом вступительных испытаний по обязательным учебным предметам и по учебным
предметам, соответствующим профилю обучения, в форме, установленной правилами приема в государственную
(муниципальную) общеобразовательную организацию Калининградской области.";

2) пункт 9 исключить.

2. В Приказ Министерства образования Калининградской области от 6 февраля 2015 года N 68/1 "О внесении
изменений в Приказ Министерства образования Калининградской области от 31 декабря 2013 года N 1301/1" внести
следующее изменение:

- пункт 2 исключить.

3. Контроль за исполнением Приказа возложить на первого заместителя министра образования М.И. Короткевич.

Министр образования
Калининградской области

С.С. Трусенева

http://docs.cntd.ru/
http://docs.cntd.ru/document/499071165
http://docs.cntd.ru/document/499097891
http://docs.cntd.ru/document/420213910
http://docs.cntd.ru/document/420248899
http://docs.cntd.ru/document/420291383
http://docs.cntd.ru/document/424081554
http://docs.cntd.ru/document/902389617
http://docs.cntd.ru/document/424038904